PAGE
6

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

от 22.03.2016                                                                                                  № 391
О внесении изменений в решение
Думы города Пыть-Яха от 15.02.2013 № 195

«Об утверждении Правил землепользования и

застройки муниципального образования

городской округ город Пыть-Ях»
(в ред. от 30.09.2014 № 279, от 29.09.2015 № 356)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, на основании Устава города Пыть-Ях, в целях создания условий для регулирования градостроительных и земельно-имущественных отношений, Дума города

РЕШИЛА:
1. Внести в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Пыть-Ях, утвержденные решением Думы города Пыть-Яха от 15.02.2013 № 195 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Пыть-Ях» (в ред. от 30.09.2014 № 279, от 29.09.2015 № 356) следующие изменения:

1.1. По тексту после слов «региональными нормативами градостроительного проектирования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» дополнить словами «, местными нормативами градостроительного проектирования на территории муниципального образования городской округ город Пыть-Ях,» в соответствующих падежах.

1.2. Статью 57 изложить в следующей редакции:

«Статья 57. Зона производственно-коммунальных объектов IV-V классов опасности (П-3)

1. Зона включает в себя участки территории города Пыть-Яха, предназначенные для формирования и развитие промышленных, коммунальных и складских объектов IV-V классов опасности.

2. В зоне предусматривается также размещение необходимых объектов инженерной и транспортной инфраструктур.

Основные виды разрешенного использования:

1) промышленные предприятия и коммунально-складские объекты IV-V классов  опасности;

2) оптовые базы и склады;

3) сооружения для хранения и обслуживания транспортных средств и механизмов;

4) автомобильные дороги общего пользования;

5) элементы обустройства автомобильных дорог, тротуары;

6) автозаправочные станции, автогазозаправочные станции;

7) административно-бытовые здания, управления;

8) предприятия общественного питания;

9) магазины оптовой и мелкооптовой торговли;

10) ветеринарные лечебницы, ветеринарные приемные пункты;
11) общежития для пребывания работающих по вахтовому методу.

Условно разрешенные виды использования:

1) гостиницы, мотели;

2) профессиональные училища, техникумы;

3) центры повышения квалификации;

4) коллективные овощехранилища;

5) рынки промышленных товаров;

6) отдельно стоящие объекты бытового обслуживания;

7) гаражи боксового типа;

8) автокомплексы, здания по продаже и обслуживанию автомобилей;

9) автошколы;

10) пожарные депо, объекты пожарной охраны;

11) кинологические центры;

12) спортивно-оздоровительные сооружения;

13) представительства иногородних производств;

14) отдельно стоящие УВД, РОВД, отделы ГИБДД, военные комиссариаты.

Вспомогательные виды разрешенного использования:

1) конструкторские бюро, научно-исследовательские лаборатории;

2) пункты оказания первой медицинской помощи;

3) отделения, участковые пункты полиции;

4) торгово-выставочные комплексы;

5) стоянки для автомобилей;

6) общественные туалеты;

7) объекты благоустройства и озеленения территории, средства визуальной информации;

8) коммунальные объекты, объекты инженерно-технического назначения, связанные с обслуживанием объектов, расположенных в данной территориальной зоне.

3. Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства:

1) определяются в соответствии с региональными нормативами градостроительного проектирования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, требованиями технических регламентов, СН, СНиП, СанПиН  и других нормативных документов;

2) минимальное количество машино-мест для временного хранения легковых автомобилей на территории зоны  производственно-коммунальных объектов IV-V классов опасности определяется в соответствии с региональными нормативами градостроительного проектирования           Ханты-Мансийского автономного округа – Югры или по нормам проектирования конкретных предприятий;

3) параметры элементов благоустройства определяются в соответствии с  Правилами благоустройства  города Пыть-Яха.».
1.3. Статью 61 изложить в следующей редакции:
«Статья 61. Зона объектов  инженерной инфраструктуры (ИТ-4)

1. Зона включает в себя участки территорий города Пыть-Яха, предназначенные для размещения объектов городской инженерной инфраструктуры.

Основные виды разрешенного использования:

1) теплоэлектроцентрали, районные котельные;

2) производственно-технологический комплекс - гидроэлектростанция;

3) золошлакоотвалы;

4) понизительные насосные станции, центральные тепловые пункты, электроподстанции, распределительные подстанции, трансформаторные подстанции;

5) водозаборные сооружения;

6) водопроводные очистные сооружения;

7) насосные станции;

8) очистные канализационные сооружения, в том числе: станции аэрации, канализационные насосные станции;

9) очистные сооружения ливневых стоков, в том числе: насосные станции, горизонтальные или вертикальные отстойники, сооружения водоочистки, пруды дополнительного отстаивания и другие;
10) метеостанции;

11) пожарные депо;

12) гаражи, автотранспортные предприятия;

13) стоянки для автомобилей надземные открытого и закрытого типов, подземные автостоянки, автостоянки с пандусами (рампами) и механизированные автостоянки, открытые площадки, предназначенные для стоянки автомобилей;
14) кустовые площадки, разведывательные скважины.
Условно разрешенные виды использования:

1) учебные заведения среднего профессионального образования;

2) поликлиники;

3) общежития;

4) гостиницы;
5) магазины продовольственных, промышленных и смешанных товаров;

6) спортивно-оздоровительные сооружения.

Вспомогательные виды разрешённого использования:

1) объекты, необходимые для эксплуатации, содержания, строительства, реконструкции, ремонта, развития наземных и подземных зданий, строений, сооружений, устройств, сетей и других объектов инженерной инфраструктуры;

2) предприятия общественного питания;

3) административно-бытовые здания и помещения, здания управлений, научно-исследовательские лаборатории, конструкторские бюро;

4) бани, прачечные;

5) медицинские пункты;

6) общественные туалеты;

7) складские здания и помещения;

8) сооружения для хранения и технического обслуживания энергетического оборудования;

9) объекты благоустройства и озеленения территории, средства визуальной информации;

10) питомники растений для озеленения промышленных площадок и санитарно-защитных зон;

11) санитарно-защитные зеленые насаждения;

12) ограждения;
13) коммунальные объекты, объекты инженерно-технического назначения, связанные с обслуживанием объектов, расположенных в данной территориальной зоне.

2. Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешённого строительства, реконструкции объектов капитального строительства:

1) градостроительного проектирования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, требованиями технических регламентов, СН, СНиП, СанПиН  и других нормативных документов;

2) минимальное количество машино-мест  для временного хранения легковых автомобилей на территории зоны объектов инженерной инфраструктуры определяется в соответствии с региональными нормативами градостроительного проектирования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;

3) параметры элементов благоустройства определяются в соответствии с  Правилами благоустройства  города Пыть-Яха.».
1.4. Дополнить статьей 67.1 следующего содержания:

«Статья 67.1. Требования, предъявляемые для всех территориальных зон

1. Перечень мероприятий по обеспечению доступности среды жизнедеятельности для инвалидов и маломобильных групп населения обязательных к исполнению всеми субъектами градостроительной деятельности, осуществляющих свою деятельность по проектированию, строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, объектов благоустройства:

При подготовке проектной документации, в обязательном порядке предусмотреть выполнение мероприятий по обеспечению доступности зданий и сооружений для маломобильных групп населения согласно СНиП 35-01-2001 «Доступность зданий и сооружений для маломобильных групп населения», в том числе устройство:

1) пониженных бортов в местах наземных переходов, а также изменения конструкций покрытия тротуаров в местах подходов к переходам для ориентации инвалидов по зрению с изменением окраски асфальта;

2) пешеходных ограждений  в местах движения инвалидов, на участках, граничащих с высокими откосами и подпорными стенками;

3) пандусов и двухуровневых поручней, а также горизонтальных площадок для отдыха – на лестничных сходах;

4) звуковых устройств для слабовидящих на светофорных объектах;

5) дорожных знаков и указателей, предупреждающих о движении инвалидов.

2. При проектировании новых и реконструкции существующих сетей инженерного обеспечения следует предусматривать подземную прокладку кабелей сетей связи, линий электропередачи напряжением до 110 кВ включительно, сетей тепло-, водо- и газоснабжения.».
1.5. Схему «Карта градостроительного зонирования» изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава

города Пыть-Яха

_________И.П.ТАРАСОВА

«____»_____________2016 г.

Приложение

      к решению Думы города Пыть-Яха

                             от 22.03.2016 № 391
[image: image1.jpg]MO r. MNbiTb-AX

TromeHckon obrnactn XaHTbl-MaHCMNCKOro aBTOHOMHOro okpyra - Forpbi ,

[MpaBuna 3emMnenonb30BaHNA U 3aCTPONKM :
KAPTA TPALOCTPOUTEITIbBHOIO SOHUPOBAHUA
M 1:10000

=4 CX-1

YCJIOBHBIE ObO3HAYEHUA

Tunbl TeppUTOpUANbHBIX 30H

XKunbie 30HbI (X):

EKE{\ 30Ha BaCTPOVIKM MHOTO3TaXXHbIMWN U CPEAHESTAaXHBIMU XUINbIMU JOMaMK E rpaHuua MmyHuuunanbHoro OGPBBOBBHMR r. MbITb-AX

30Ha BaCTPOVIKM ManoaTaKHbIMWU XXUNbIMX AOMaMU - BOJHble 06 BEKTHI

30Ha BaCTPOVIKM nHAuBMAYanbHbIMU XUnbiIMU JOMaMn

OG6LecTBeHHO-AeNoBbIe 30HbI (Of):

30Ha [ienosoro, OGLHECTBEHHOFO W KOMMepYeCKoro HasHavyeHna

30Ha yuyebHo-0b6pa3oBaTerbHbiX 06bEeKTOB

30Ha 06beKToB 30paBooXpaHeHnsa

30Ha 06beKToB KynbTOBOro HasHa4yeHusa

30Ha 06beKToB CMNOPTUBHOIO HasHa4yeHua

MpousBoacTBeHHbIe 30HbI (M):
30Ha NPOM3BOACTBEHHBIX 00BLEKTOB I-Il Knacca onacHocTH
30Ha NPOM3BOACTBEHHbIX 06BbEKTOB Il knacca onacHocTn

30Ha NPOoM3BOACTBEHHbIX, KOMMYHaNbHbIX obbekToB V-1V knacca onacHocTn

30Hbl UHXEHEePHOW U TpaHCNOPTHOW UHdpacTpykTyp (UT):

30Ha COOPYXKEHMIA 1 KOMMYHUKaLMIA aBTOMOGUIBLHOTO TpaHcnopTa

2 30Ha COOPYIKEHMIA U KOMMYHUKaLMIA XKENESHOAOPOXKHOrO TpaHenopTa

UT-3 30Ha YNN4YHO-[I0POXKHON CETH

30Ha 06bEKTOB UHXEHEPHO UHPaCTPYKTYpb!

30Ha COOPYIKEHMIA U KOMMYHUKaLMIA BO3AYLUHOTO TpaHcnopTa

30HbI peKkpeaLMOHHOTo Ha3Ha4yeHus (P):

- 30Ha NMPUPOAHOTO NaxaLadpTa

30Ha CKBepoB, NapKoB, ropoACKUX cafoB

30Ha OTAbIXa M 0300pOBIEHNA

30HbI CeNbCKOXO3ANCTBEHHOrO Ucnonb3oBaHua (CX):

C

X-1 30Ha 06BEKTOB CEMNbCKOXO3ANCTBEHHOIO UCMOMNb30BaHNA

30HbI cneyuanbHOro HasHavyeHus (C):

30Ha KnaaBuLL 1 kpemaTopues

M33-114/11-0164-2011

akasunk: MY AZMUHICTPaLMA FMbiTs - $X

|"ex anpextop |Casxo BM. Cragua | Jiuct TucTtoB
MpaBuna seMnenonb3oBaHs
Hau oraena M Hecreprns AB. 38CTPOMM MO T MeiTo-51x 1 2
jrm 3aycaea CA
I E HH
T Kepra rpaocTooTerBor OAO CusHWN
30HMpoBaHMA, M 1:10000 rpagocTpouTenbcTea